INDICAÇÃO No 246/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a substituição das luminárias existentes na Rua Manoel Rodrigues Barbosa, situada
no Bairro Vila Osíris, próximo à empresa Ajato Vale.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de se determinar ao
setor competente a substituição das luminárias existentes na Rua Manoel Rodrigues
Barbosa, situada no Bairro Vila Osíris, próximo à empresa Ajato Vale.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido se deve ao fato de que aquela via está praticamente às escuras, fato que
causa desconforto e incomodo aos moradores locais.

De se ressaltar que há muito postes sem iluminação na citada via, prejudicando a visão e
tornando o local perigoso, passivo de acidentes graves.

Do exposto, objetivando trazer aos citados moradores maior conforto e segurança, é que
resolvi apresentar esta proposição, que espero ver acatada por S. Exa, no mais breve tempo
possível.

Santa Isabel, 30 de maio de 2018.

LUIZ CARLOS DO ESPÍRITO SANTO

Vereador